## IOANNIS BODÆI ASTAPEL NOTÆ &amp; COMMENTARIUS.

**A**git hoc capite de herbarum collectione, & quas veteres præceperint in ea nugas, recenset & ridet, fabulosaque esse, fatetur. Quæ tamen dicit, examinabimus.

**Φαρμακοποιος;** Φαρμακοπόλειος non vocat, qui simplicium medicamentorum institutum exercent, & ex præscripto medici ex illis, antidotos, electuaria, cæteraque remedia miscent ac conficiunt. Sed circumforaneos illos, qui vulgo **Quathisalverg** vocantur, qui, totos dies in foro desident cum suis vasculis, pyxis, cistis, & sero domum revertuntur. Apoll. de pharmacopola cō τῇ ἀγρῷ τεχνητῷ, καὶ σὸν ἴχνειν δέοντας. Hi & lethalia & salutaria vendebant pharmaca, Aristophanis scholia, ad hunc locum in nebulis τῷ πάσῃ ποιοι φαρμακοπόλειοι τῷ λίθῳ τεχνητῷ ισχυροῖς τῷ καλοῖς, inquit, φαρμακοπόλειοι οἱ παῖδες παρασκοποῖς τῷ ἀστελέντῳ τῷ πατρόποια. Hinc ille versus Homer:

Φάρμακον πολλὰ μὲν ἔδωλα, μηδὲ δύρια ποδῶνται ὑπερά.  
Snidas: Φαρμακεῖον μυροφός καὶ ὁ σκουλάζων ἐκλαπέσσει φαρμακοῦ. Idem Φαρμακεῖον λίθον, ὅπερ ἀλόγονος ποτε τούτοις ποιοῦνται φάρμακα τοῦτον ἡ ἄλλας διδοῦντος ποτε ἀλόγονον. γοντεῖσαν τοῦ μαγείας εἰ φαρμακεῖον ἀλοφίρα. Maximus Tyrinus orat. x. Μιμεῖται ποτε τοῦ φαρμακοπόλειον λατέν, τοῦ συνηφάρματος ἥπτοντος σφιστος φιλοσόφοι. odit medicum pharmacopola, rhetorem sycophantes, philosophum sophistes. vide cap. xviii. lib. 4. ubi apertè fatis docet pharmacoplam circumforaneum esse.

**Πιζίπηρος** dicitur Herbarius qui herbas, radices & colligit & vendit. Nam qui olim herbarum simplicium tantum potestates delumperunt, suos libros τῷ πιζούμφων inscriperunt, ut Micion apud Plinium. Firmiculus herbarios vocat & πιζούμφων Græcorum sive βολεολόγους: hoc hominum genus figmenta hæc excogitavit, finxitque, ut majori pretio suas venderet merces.

**Θάψια.** De Thapsia hæc apud Plinium lib. xiii. cap. xxii. Quippe etiam fodentibus nocet; si minima adspiret aura, intumescent corpora, faciemque invadunt ignes sacri, ob id cerato prius illidunt. De Thapsia vera dicere Scaliger auctor est. Non solum, inquit, manus, verum etiam facies, ac pudenda tumescunt. tum autem cutis universa abit in pustulas. Hoc se vidisse scribit. Sic parens meus testatur, tale quid aeo meo aliquoties accidisse, cum succum ex fructibus cucumeris asinini colligerer, elaterium ut conficeret, tota ei facies intumesceret, per multos dies, postea cutis tota in vesicas abibat. Nihil tamen succi illius, ut ajebat, faciem eius attigerat, sed solus vapor.

**Κυνοσβάτη.** De canisbate ceu cynobato supra lib. iii. cap. xviii. egi, ac fabulosum est quod de ea tradunt herbarii. nec minus vanum, quod de clymeno asserunt, cuius historiam vide cap. ult. lib. vii. & cap. xi. lib. ix. Historiam de veratro vide cap. xi. hujus lib. i. calidum admodum esse, & curere, si assumentur notum satis: pustulas, vesiculos cuti impositum excitare, experientia constat. apud nos utrumque sine ullo periculo effondere licet.